

<sup>249</sup>/<sub>85</sub>. Efter derom fremjat Begjæring vedtog man at udrede 50 Kr. af Kæmmerkassen som Medlemsbidrag til den danske Kjøbstadsforening.

<sup>250</sup>/<sub>85</sub>. Fra det staaende Udvalg for den danske Kjøbstadsforening var med en Cirkulærskrivelse af 1ste d. M. modtaget „Udkast til Love for den danske Kjøbstadsforening“ med Anmodning om, at Byraadet, forinden Forslaget forelægges til Behandling paa næste almindelige Kjøbstaddelegeretmøde, vilde meddele, om den til Grund for Udkastet liggende Tanke billiges og eventuelt, om der findes Anledning til at fremsætte Forslag til Ændringer i dettes Enkeltheder.

Man vedtog at henlægge Sagen i Skabet til nærmere Eftersyn af Medlemmerne. (Se Mødet den 11te Septbr.)

## Mødet den 3die September.

Under Borgmesterens Fraværelse paa en Rejse lededes Forhandlingerne af Overretsfagfører Kjer i Henhold til Amtets Konstitution af 24de f. M.

Der fremlagdes Sanction fra Amtet paa, at Overretsfagfører Kjer ledede Byraadets Forhandlinger den 20de f. M. i Borgmesterens Sygdomsforfald.

<sup>90</sup>/<sub>78</sub>. Udvalget for Mølledistriktet havde indstillet til Byraadets Godkendelse en af dei med samtlige Grundejere i Landdistriktet „Aarhus Mølle“ indgaaet Overenskomst om Indlemmelse af Distriktet under Aarhus Kommune.

Forinden videre foretoges besluttede man at lade Overenskomsten tillige med et dermed fulgt stort trykke i et passende Antal Exemplarer og fordele imellem Medlemmerne. (Se Mødet den 24de September, hvorhos bemærkes, at denne Sag tidligere har været behandlet senest i Byraadets Møde den 2den Septbr. 1880.)

<sup>245</sup>/<sub>84</sub>. Fra Overretsfagfører Høegh Guldberg forelaa Meddelelse om, at han var bleven anmodet om paa den konstituerede Kammeradvokat's Begne som Sagfører for Krigsministeriet at anlægge Søgmaal imod Byraadet angaaende Ejendomsretten til den Grund, hvorpaa det gamle Ridehus staar, je Mødet den 26de Febr., i hvilken Anledning han anmodede Raadet om at lade møde ved en paatænkt Aastedsforretning til Optagelse af et Kort over det omtvistede Areal.

Idet Byraadet besluttede at lade møde som forlangt, bemyn.

digede man Overretssjagsfører Schwenen til at varetage Kommunens Interesser ved denne Lejlighed samt til derefter under det bebudede Søgmaal at føre Sagen paa Kommunens Vegne.

Det bemærkes, at Søgmaalet blev anlagt ved Aarhus Byting den 1ste Oktober 1885.

<sup>58</sup>/<sub>85</sub>. Efter Begjæring meddeltes der Udvalget for Vejvæsenet Tillægsbevilling for et Beløb af indtil 1000 Kr. til Chausséring af Marfelsborg Allé, efter at den i forrige Møde vedtagne Afgravning er fuldført.

<sup>164</sup>/<sub>85</sub>. En Kjøbekontrakt imellem Byraadet og Aarhus Privatbank om General Juels Have blev forhyret med Byraadets Underkrift, hvorefter en Indstilling til Ministeriet vedtoges om Approbation paa dette Salg. (Se Mødet den 23de Juli og herefter den 1ste Oktbr.)

<sup>206</sup>/<sub>85</sub>. Udvalget for Markvæsenet forelagde, i Henhold til det i Mødet den 30te Juni påførte, Auktionskonditioner for Bortleje af Græsningsretten til de tvende Exerccerpladser ved Skejby Led, imod hvilke intet af Byraadet fandtes at erindre. (Se Mødet den 15de Oktober.)

<sup>221</sup>/<sub>85</sub>. Fra vedkommende Grundejere forelaa Erklæring om, at de indgaa paa de i Byraadets Møde den 20de f. M. opstillede Biltaar for Anlæggelse af Gas-, Vand- og Kloakledninger i de ny Gader paa den saa kaldte Sukkerhustoft, hvorefter man i Henhold til en derom i Erklæringen nærmere fremsat Begjæring besluttede at anmode vedkommende Udvalg om strax at istride til Udførelse af alle tre nævnte Arter af Ledninger i to af de ny Gader.

<sup>253</sup>/<sub>85</sub>. Efter derom fremsat Begjæring bemyndigedes Udvalget for Skovvæsenet til paa Byraadets nærmere Approbation at udleje. Beværtningsstederne „Pavillonen“ og „Salonen“ i Kis Skov til de nuværende Værter for 3 Aar fra den 1ste Maj 1886 at regne imod en aarlig Lejeafgift af henholdsvis 1700 og 1500 Kr. (Se Mødet den 24de Septbr.)

<sup>254</sup>/<sub>85</sub>. Fra Gartner G. Birkefeldt var under 20de Juli d. A. modtaget en Skrivelse, hvori han anker over, at Udvalget for Byens og Omegns Forstjønning har ladet Planen til Benyttelse af det fra Knudrisbakke udgravede Terræn, hvortil Byraadet i Mødet den 12te Februar d. A. bevilgede det fornødne Beløb, udføre ved en Gartner i Kjøbenhavn i Stedet for at henvende sig til en af Byens egne Gartnere. Ovennævnte Udvalg havde i sin over Skrivelsen afgivne Erklæring ytret, at da man netop med Hensyn til det omhandlede

Anlæg havde onsket at henvende sig til en anerkjendt Autoritet, og da en jaadan, med al Anerkjendelse af de herværende Gartneres Dygtighed, næppe findes blandt dem, havde man udbedt sig Bistand af Slotsgartner Flindt paa Frederiksberg Slot til Udarbejdelse af den ommeldte Plan, ligesom Udvalget ogsaa under Sagens Forhandling oplyste, at da det kun er de foreløbige Planer, Udkast og Beregninger, hvormed Hr. Flindt har været behjælpelig, ville de herværende Gartnere ikke være udelukkede fra at komme i Betragtning ved den endelige Udførelse af Arbejdet.

Idet Byraadet bifaldt Udvalgets Stilling til Sagen, anmodede man Udvalget om til næste Møde at fremkomme med et Udkast til Besvarelse af den foreliggende Klage.

<sup>255/85.</sup> Fra Sagfører F. Rasmussen m. fl. var der indkommen Klage over det den 28de f. M. til Aarhus Vigningskommission foretagne Valg, hvilket Klagerne paastaa kjendt ugyldigt paa Grund af: 1) at Loven om Kjøbstadkommunernes Styrelse af 26de Maj 1868 § 22 jfr. § 8 ikke er iagttaget ved samme, idet de Lister, hvorefter der er stemt, ikke, som i nævnte Lov foreskrevet, have været fremlagte til offentlig Eftersyn 14 Dage forinden Valgdagen, hvorimod Valget er foretaget i Genhold til Lister, der have været fremlagte til offentlig Eftersyn den 15de Decbr. 1884; 2) at Valglisterne skulde have været i Worden, idet Klagerne paastaa, at end ikke de 2 Lister, som benyttedes ved Afstemningen, og som skulde have indeholdt en fuldstændig Fortegnelse over alle Bælgerne, stemte med hinanden; og 3) at Afstemningen skete 2 Steder efter 2 Lister, der hver for sig skulde indeholde en Fortegnelse over alle Bælgerne, hvilket Klagerne ligeledes formenter er stridende imod den foran citerede Lov og efter deres Formening har bidraget til at skabe Forvirring under Valghandlingen.

Ligeledes forelaa 13 fra forskjellige andre Personer indkomne Klager over samme Valg, hvilke tillige med førstnævnte Klage afgaves til Erklæring af vedkommende Valgbestyrrelse. (Se næste Møde.)

<sup>256/85.</sup> Et fra Interessentskabet „Sølyst“ samt de Herrev F. P. Eising og Jens Bester som Grundejere af endel Lodder i Terrænet imellem Guldbergsgade, Sølystgade og Teglggaardsgade m. v. modtaget Andragende om Approbation paa et af Andragerne paatænkt Anlæg af ny Gader der Steds vedtog man at overgive til Betænkning af Udvalget for Byens Uddielse og Bebyggelse. (Se Mødet den 8de Oktober.)